nº 59004.001636/2025-48,  resolve:

 

​Art. 1º Autorizar a celebração contratual entre a Sudam e a empresa  MAX–PROJETOS E
CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI-EPP CNPJ: 07.399.289/0001-02, mediante adesão a Ata de Registro de Preços
Nº 04/2025 (SEI 0703203), no valor global de  R$ 2.502.150,00 ( dois milhões e quinhentos e dois mil e
cento e cinquenta reais)  com base   na Nota Técnica nº 11/2025-DIMP/CGEA/CGALC/DIRAD (SEI
0703173),   no Ofício 719 (SEI 0721674)   e na Orientação Normativa AGU nº 88, de 16 de dezembro de
2024 uma vez que o valor da contratação por adesão não superar 1% do valor caracterizado pela lei como